15、2019年1月21日，公司召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了关于拟对外投资暨与Perrot DuvalHolding SA签

署<收购Infranor Holding SA及Bleu Indim SA 100%股份的约束性报价>的议案》，公司拟以自有资金及依法筹措的资金受让

Perrot Duval公司持有的Infranor Holding SA和Bleu Indim SA的 100%股份。具体内容详见公司于2019年1月22日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

公司分别于2019年2月11日、2月25日和3月11日在巨潮资讯网披露了《广州市昊志机电股份有限公司关于对外投资暨收

购Infranor Holding SA及Bleu Indim SA 100%股份的交易进展公告》和《广州市昊志机电股份有限公司关于拟对外投资暨

收购Infranor Holding SA及Bleu Indim SA 100%股份的交易进展公告》。2019年3月26日和4月10日， 公司在巨潮资讯网披

露了《关于拟收购Infranor Holding SA及Bleu Indim SA100%股份构成重大资产重组进展公告》和《关于筹划重大资产重组

的进展公告》，根据Perrot Duval Holding SA提供的资料以及我国《上市公司重大资产重组管理办法》的规定，确认公司

本次交易构成重大资产重组。截至目前，公司本次重大资产重组事项正在有序推进中，公司及各中介机构正按照《上市公司

重大资产重组管理办法》等法律、法规的相关要求对Infranor Holding SA和Bleu Indim SA开展尽职调查工作，公司正在积

极准备与商务、发改等部门沟通所需的相关材料。具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相

关公告。

16、2019年2月20日，公司召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于拟投资建

设禾丰智能制造基地建设项目（二期）的议案》，公司拟使用自有资金及自筹资金约1.8亿元投资建设禾丰智能制造基地建

设项目（二期）。具体内容详见公司于2019年2月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告，目前公司已

与中建三局第三建设工程有限公司签订了签订《工程施工合同》，合同正在履行中。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州市昊志机电股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,113,608 59.19%   -1,487,334 -1,487,334 148,626,274 59.21%

3、其他内资持股 150,113,608 59.19%   -1,487,334 -1,487,334 148,626,274 59.21%

其中：境内法人持股 21,228,750 8.37%   0 0 21,228,750 8.46%

   境内自然人持股 128,884,858 50.82%   -1,487,334 -1,487,334 127,397,524 50.75%

二、无限售条件股份 103,507,392 40.81%   -1,097,246 -1,097,246 102,410,146 40.79%

1、人民币普通股 103,507,392 40.81%   -1,097,246 -1,097,246 102,410,146 40.79%

三、股份总数 253,621,000 100.00%   -2,584,580 -2,584,580 251,036,420 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司于2018年2月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司持股5%以上股东及部分董事、监事

终止原减持计划暨减持计划进展的公告》，公司股东、董事任国强先生于2017年12月6日至12月11日共计减持7万股，减持后

任国强先生持有的股份数量由1,410,105股变更为1,340,105股，其有限售条件股份数由1,057,577股变更为1,005,079股，解除限

售股股份数为52,498股。

2、根据公司于2018年2月5日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东、实际控制人增持公司股份计

划的公告》和2018年8月6日披露的《关于控股股东、实际控制人增持计划实施期限届满及增持完成的公告》。2018年2月5

日至2018年8月5日，公司控股股东、实际控制人汤秀清先生共计增持1,525,425股，其中1,144,069股为有限售条件股份（高管

锁定股，为增持股数*锁定比例75%），381,356股为无限售条件股份。

3、根据公司于2018年2月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，

公司2016年限制性股票激励计划中8名激励对象因离职或考核不达标等原因所涉及的101,330股限制性股票回购注销手续已